МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 133»
660130, г. Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел./ факс (8-391) 247-31-31
e-mail: schl33@mailkrsk.ru, Web-сайт: http://schooll33krsk.gosuslugi.ru

ОКПО 55582451, ОГРН 1022402143940, ИНН/КПП 2463021234/246301001

№ 01-04-91/3

Приказ

от « 30 » августа 2023 г.

Об организации деятельности школьной службы медиации
в 2023-2024 учебном году

На основании Распоряжение Правительства Российской Федерации от
29.05.2015 №996-р «Об утверждении стратегии развития воспитания в
Российской Федерации на период до 2025 года»; письма Министерства
просвещения Российской Федерации от 28.04.2020 № ДГ-375/07
«Методические рекомендации по развитию сети служб медиации
(примирения) в образовательных организациях и в организациях для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; распоряжения
Губернатора Красноярского края от 28.10.2016 №571-рг «О мерах,
направленных на повышение эффективности профилактики правонарушений
и антиобщественных действий несовершеннолетних на территории
Красноярского края»; Постановления Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Красноярского края от 20.05.2020 №
55-кдн «О мерах, направленных на развитие практики применения
восстановительных (медиативных) технологий, как инструмента
формирования навыков разрешения конфликтных ситуаций у
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав школьной службы медиации (Приложение № 1).
2. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2023-2024

учебный год.
3. Контроль за исполнением

директора по ВР Шеремет]

Т.В. ГлассонДиректор

ФИО ПОДП)JCb , "У

Шереметьева Л.А
Просвиркина О.А.

возложить на заместителя

mailto:schl33@mailkrsk.ru
http://schooll33krsk.gosuslugi.ru

Приложение-1

СОСТАВ школьной службы медиации в 2023-2024учебном году:
Руководитель службы: заместитель директора по ВР Шереметьева Л.А.
Медиатор: социальный педагог Просвиркина О А